様式第１号（第６条関係）

年  月  日

空き家の除却に係る土地の固定資産税減免申請書

伊方町長 様

                         （申請者）

住 所

氏 名

電話番号

伊方町空き家の除却に係る土地の固定資産税の減免に関する規則第６条第１項

の規定により、 年度からの３年間の固定資産税について、減免を受けたいので関

係書類を添えて申請します。また、町税等の滞納がない旨を申し出ます。なお、担

当部署において町税等の状況について調査することに同意します。

１ 減免を受けようとする土地の明細

所在（地番） 地目 地積（㎡） 住宅用地特例の適用

   有 ・ 無

   有 ・ 無

   有 ・ 無

   有 ・ 無

   有 ・ 無

２ 空き家の除却年月日

    年  月  日

３ 必要書類

 ① 空き家の除却年月日が確認できるもの

 ② 家屋滅失届

 ③ 申請者が土地所有者の相続人であることの確認書類（戸籍の全部事項証明書

など）

 ④ その他、町長が必要と認める書類

※ 申請者が減免を受けようとする土地の現所有者（地方税法（昭和２５年法律第

２２６号）第３８４条の３に規定する現所有者をいう。）として課税台帳に登録

されている場合には，③は不要